Carlos Mo grão

Ve eador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, c/c a Vigilância

Sanitária, estudos e providências urgentes visando sanar a proliferação de "pombos" na Creche

do Bem Viver — Professora Ruth Dóris Lemos, assim como providenciar a dedetização das salas

e berçários, para proteção dos alunos acerca de animais peçonhentos.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111 IN MIE I I III
Protocolo Geral n° 6302/2021

Data: 02/08 202 Horário 10:05
LEG - REQ 2170/2021

Senhor Presidente,

APROVADO

0 2 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando que, segundo informações o pátio da referida creche está com proliferação de

"pombos"; que as mesas onde as crianças fazem lanches, diariamente precisam serem limpas,

pois as aves defecam em cima das mesas, acumulando fezes;

Considerando que, segundo relatos, por diversas vezes já encontraram animais peçonhentos no

berçário (lacraia);

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Educação, c/c a Vigilância Sanitária, estudos e providências urgentes visando sanar

a proliferação de "pombos" na Creche do Bem Viver — Professora Ruth Dóris Lemos, assim

como providenciar a dedetização das salas e berçários, para proteção dos alunos acerca de

animais peçonhentos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 	to de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1